

چرا یک بانک در یک خیابان این همه شعبه دارد؟ این همه ساختمان گرانقیمت، چرا پول مردم را حبس کرده است؟/ اکثر ناسپاسی ها و نامهربانی های انجام شده نسبت به مدیران بانک ها نادرست بود.

دنیا باید اعتمادش را نسبت به بانک های ما بیشتر کند؛



به گزارش اسپادانا خبر، حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان در پنجاه هفتمین مجمع سالیانه بانک مرکزی با بیان اینکه کشور باید در مسیر رشد اقتصادی قرار بگیرد، گفت: ما اگر شرایط آغاز دولت یازده و رشد منفی را داشتیم نمی توانستیم به آینده امیدوار باشیم. ما سال ۹۵ از نظر رشد اقتصادی در دنیا اول بودیم. شاید نفت بخش مهمی بوده اما نفت هم کار سربازان فداکار جبهه تولید است؛ اینها این کار را کردند.

رئیس جمهور تاکید کرد: مهندسان و کارگران نفت کار بزرگی انجام دادند که در عرض پنج، شش ماه نفت را به تولید سابق برگردانیم. این که صادرات نفت خام از یک میلیون در پنج شش ماه به دو میلیون افزایش یابد متخصصان می دانند چاه نفتی که بسته شده بخواهد باز شود چقدر سرمایه و کار می خواهد. اگر کسی می گوید رشد اقتصادی به خاطر نفت بوده؛ نفت هم به خاطر مجاهدت و تلاش بوده و اگر گشایشی ایجاد شده در سایه تلاش ملت و دیپلمات های ما بوده است.

وی افزود: از نظر اشتغال هم شاخص های اصلی در ذهن ما حداقل چهار تا شاخص تورم و رشد و اشتغال و سرمایه گذاری است. در مساله اشتغال رقم افرادی که شاغل هستند از سال ۹۲ تا امروز از ۲۱.۳ میلیون به ۲۳.۳ تبدیل شده است؛ یعنی سالانه ۵۰۰ هزار شغل خالص ایجاد کردیم. این رقم خالص است. بنابراین ما در همه شاخص های اقتصادی قدم های خوبی برداشتیم. وقتی به اشتغال می رسیم بانک های ما نقش شان اساسی است.

رئیس جمهور با بیان اینکه در صنعت و کشاورزی و خرید محصولات کشاورزی و هم در طرح های اشتغال نقش بانک ها اساسی است، گفت: در سال ۹۷ طرح های خوبی برای اشتغال داریم که دیروز آن را مصوب کردیم در بخش ساختمان در طرح جدید رقمی که در جلسه دیروز پیش بینی شد ۲۸۰ هزار شغل است. طرح هایی برای بازآفرینی شهری داریم و بازآفرینی محلات. تصمیم ما این شد که در سال آینده ساخت ۲۰۰ هزار واحد مسکونی ساخت آغاز شود بانک ها باید بیایند. دولت قرار نیست مسکن بسازد دولت قرار است تسهیلات در اختیار بگذارد در قدم اول زمین مجانی را به توسعه گر می دهیم شما وام می دهید. بخش های دیگر کارهای زیربنایی و روئینایی از بودجه خودشان است؛ یعنی گاز و برق و آب و فاضلاب و جاده و پارک که شهرداری ها انجام می دهند. مردم محله به خانه های جدید می آیند زندگی شان آرامش پیدا می کند اگر زلزله ای بیاید اعتماد بیشتری به ساختمان جدید دارند ارزش پولی شان افزایش می یابد خانه فرسوده شان تخریب می شود و آپارتمان جدید در اختیار آنها گذاشته می شود.

وی گفت: ما تسهیلات ویژه ای به خانه اولی ها می دهیم که سودش را ۶ درصد اعلام کردیم سود تسهیلات ۶ درصد است این رفاه و مشوق بزرگی برای خانه اولی ها است ضمن اینکه دولت خودش وارد ساخت و ساز نشده و این مردم محله هستند و بانک ها نقش خواهند داشت بانک ها در همه جا حضور دارند نمی شود در کشور درباره رشد اقتصادی و تولید حرف بزنیم و پایه اساسی آن بانک ها نباشند.

رئیس جمهور با بیان اینکه من می خواهم تشکر کنم چون ناسپاسی ها و نامهربانی ها نسبت به مدیران بانک ها زیاد انجام شد، گفت: اکثر آنها نادرست بود. خدمات بانک ها فراموش شد من نمی گویم بانک نقضی ندارد ولی اگر کار بزرگ بانک ها نبود رشد

اقتصادی چطور حاصل شد؟ اشتغال چطور حاصل شد؟ کار بزرگی انجام شد روابط ما با دنیا در این چهار سال بهتر شدند یا نه؟ شاید بگویند هنوز ضعیف است اما بانک مرکزی و بانک های ما برای رابطه با بانک های عامل و ال سی ها بهتر شده یا بدتر؟ حتما بهتر شده ولی هنوز مطلوب نیست. دولت مصمم است برای اینکه این مسیر ادامه پیدا کند. دنیا باید اعتمادش را نسبت به بانک های ما بیشتر کند.

روحانی با بیان این که مسئله سرمایه، کفایت، انضباط و ترازنامه شفاف مسئله مهمی است، گفت: سه لایحه به مجلس شورای اسلامی برای مبارزه با پولشویی، مبارزه با مسائل مالی تروریسم و قوانینی که در گذشته داشتیم، ارائه کردیم. تصویب این لوایح به دیدگاه جهانی نسبت به بانک های ما کمک می کند و باعث می شود روند بانک های ما در داخل بهبود پیدا کند.

وی خطاب به مسئولان بانک مرکزی گفت: من از بانک مرکزی می خواهم نظارت خود را بر تمامی بانک ها و موسسات افزایش دهد. همه باید با شفافیت کار کنند؛ زیرا این به نفع ماست. کسی که فکر می کند کار کردن بدون شفافیت به نفعش است آن نفع کوتاه مدت است.

روحانی تاکید کرد: نفع بلند مدت ما در منافع ملی و ملت ما است و این در صورتی است که همه با شفافیت کار کنند. پول مردم در دست شما امانت است باید بهترین بهره برداری را از این پول انجام دهیم.

رئیس دولت دوازدهم ادامه داد: بانک های ما باید مدرن و اسلامی باشند، بانک رفاقتی بانک خوبی نخواهد بود با معیارهای اسلامی متناسب نیست. یکی از مشکلات ما با بانک های دنیا این است که در این ۷ الی ۸ سال عقب افتاده است، بانک های ما باید خود را با دنیا هماهنگ و مدرن کنند اگر این کارها را انجام دهیم و آن لوایح را درست انجام دهیم از آن لیست سیاه فاصله گرفته ایم.

وی ادامه داد: شرایط ما در زمینه ریسک وضع بهتری داشته است، دو درجه پیشرفت کرده ایم از ۷ به ۶ و از این عدد بع ۵ رسیده ایم. هر معیاری را در نظر بگیریم وضع بانک های ما از دیروز امروز بهتر است. به همین نسبت اعتماد مردم نسبت به بانک ها باید بهبود پیدا کند. روابط بانک های ما باید با بانک های دنیا بهتر باشد. در دنیای امروز نمی شود بدون ارتباط با جهان پیش برویم بلکه گران قیمت می شود کار کرد اما اگر کار ارزان قیمت می خواهیم و از امکانات و منابع مالی دنیا می خواهیم استفاده کنیم باید اعتماد دنیا به بانک های خودمان را افزایش دهیم.

روحانی با اشاره به سامان دهی موسسات مالی غیرمجاز اظهار داشت: در بعضی از موارد دولت، بانک مرکزی و روسای دو قوه دیگر توانستند از یک مشکل عبور کنند و آن موسسات مالی غیر مجاز بود. موسساتی که مردم را با تشویق می کردند با سود بیشتر به دام می انداخت و هر جا کم می آورد سود را بیشتر می کرد.

وی خاطر نشان کرد: این موسسات مردم را گرفتار کردند، وقت دولت را گرفتند و قوای دیگر را نیز گرفتار کرد. کاری که امروز در مورد موسسات مالی غیر مجاز انجام شد سه قوه دست به دست هم دادند.

روحانی با اشاره به گزارش مجمع تشخیص مصلحت نظام در مورد حساب های مالی سال ۹۵، گفت: در این گزارش دیدیم که بانک مرکزی در کل از سال ۹۵ تا اینجا یک رقمی حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان برای نجات وضع مؤسسات مالی در نظر گرفته است. برای مردم و آتیه ای که بیگانه و گرفتار شدند، توضیح دهید.

وی تاکید کرد: بانک مرکزی با نظارت دقیقش نباید بگذارد این حادثه در کشور تکرار شود، البته این موضوع مؤسسات غیرمجاز مربوط به دهه ۸۰ است و مربوط به دولت یازدهم و دوازدهم نیست، اما بارش بر روی دولت یازدهم و دوازدهم افتاد. چرا این اتفاق افتاد؟ به دلیل عدم شفافیت، نظارت و اینکه بانک ها هزینه شان زیاد است بانک مرکزی اگر اختیاراتی می خواهد از دولت و مجلس بگیرد.

رئیس قوه مجریه با بیان این که چرا یک بانک در یک خیابان این همه شعبه دارد؟ مبنای این مسئله چیست؟ این همه ساختمان گرانقیمت، چرا پول مردم را حبس کرده است؟ چقدر شعبه ما نیاز داریم؟ گفت: در خارج اگر بخواهیم شعبه دومی از بانکی را پیدا کنیم، حتماً باید با مترو یا اتوبوس برویم و پیاده به شعبه دوم آن بانک نمی توان رسید. اینجا قدم به قدم و تفریحانه چندین شعبه بانک را مشاهده می کنید. چرا این پول گردش نمی کند؟ چرا اینقدر بنگاهداری در بانک های ما رواج پیدا کرده است؟ مگر بانک باید بنگاهدار باشد.

وی خاطر نشان کرد: من در دولت دوازدهم مدام به وزیر اقتصاد تأکید می کنم که اموالی را که نیاز ندارند بفروشند و بانک های خصوصی هم باید این کار را کنند وزیر گزارشات خوبی هم تا کنون داده است که امیدوارم ادامه داشته باشد.

روحانی با اشاره به بانک های خصوصی گفت: بانک های خصوصی هم باید این کار را انجام دهند، پول بانک خصوصی برای مردم است و این عدالتی که رهبری معظم انقلاب بر روی آن تأکید کردند، آیا پولی که به مردم می دهید باید عادلانه تسهیلات به آنها دهید؟ نه اینکه هرچه پول می گیرند به مؤسسه خودشان می دهند. کی می رسد به بنگاه های دیگر و مردم پول بدهند. اگر این چنین شد ما مشکل پیدا می کنیم.

وی ادامه داد: اموال را آزاد کنیم و برای رشد اقتصادی بیاوریم. آرزوی همه ما باید رشد اقتصادی، رونق اقتصادی و اشتغال در جامعه باشد و این کار امکان پذیر است اگر همه دست به دست هم بدهیم. ما برای تورم تک رقمی باید تلاش کنیم. باید همه تلاش

کنیم رشد اقتصادی ما رشد مناسبی باشد. رشد اقتصادی ۶ ماهه را که مرکز آمار اعلام کرده است ۶ درصد است که بدون نفت است. امیدواریم تا پایان سال هم همین رقم‌ها را داشته باشیم و رشدمان بالای ۵ درصد باشد. رشد ۶ درصد در شرایط امروز دنیا که رشد متوسط آن خیلی کمتر از این است، مناسب است و باید تلاش کنیم بیشتر شود.

ریس قوه مجریه با بیان این کج باید شفافیت همه بانک‌ها در ترازنامه‌هایش را بیشتر کنیم اظهار داشت: خواهش می‌کنم فشار به بانک مرکزی را کم کنید. این پایه پولی را که به همه ما فشار می‌آورد، بخش بزرگی از آن مربوط به بانک‌ها است. بانک‌ها هستند که از بانک مرکزی برداشت بیشتر می‌کنند و این برداشت بیشتر باعث رشد پایه پولی می‌شود. رشد پایه پولی هزاران عوارض دارد. بانک مرکزی باید کاری کند بر مبنای انضباط آنها بتوانند از این خط اعتباری استفاده کنند و آنهایی که انضباط بیشتری دارند، باید بتوانند بیشتر از این خط اعتباری استفاده کنند و آنها که انضباط کمتری دارند، کمتر باید بتوانند استفاده کنند تا به آن نقطه‌ای برسیم که نقطه مطلوب ما در بانکداری است.

روحانی با اشاره به وارد شدن بانک‌ها به بنگاهداری گفت: اساس این مسئله این است که بانک‌های ما از بنگاهداری خارج شوند و سرمایه‌های منجمد خودشان را بتوانند در مسیر تولید به کار اندازند و در اختیار بخش‌های اقتصادی کشور قرار دهند و خودشان را از بنگاهداری رها کنند.

وی افزود: همکاری بین بانک مرکزی و بانک‌ها ادامه پیدا کند و ما بتوانیم ارتباطاتمان را با بانک‌های جهانی بیشتر کنیم. سرمایه‌گذاری خارجی و فاینانس از گذشته بهتر شده است و بانک مرکزی باید تلاش کند از این فاینانس استفاده بشود. احتیاط بیش از حد هم می‌تواند مضر باشد. احتیاط برای بازپرداخت‌ها خوب است اما بگذارید از این فضا استفاده شود. ما باید ظرف ۶ ماه تا یکسال از همه این فاینانس‌ها استفاده کنیم تا بتوانیم شرایط بهتری را برای اقتصاد پیش‌بینی کنیم.

وی تاکید کرد: من مطمئن هستم که مردم می‌توانند هم به آینده اقتصادی کشور امیدوارتر باشند و هم می‌توانند به آینده اقتصاد اعتماد بیشتری داشته باشند. بانک مرکزی یکی از وظایفش این است که آینده را برای مردم روشن کند. بانک مرکزی هم تا پایان سال باید بسته نوزده‌تایی را کامل انجام دهد، مردم کاملاً باید به سال آینده‌شان اطمینان داشته باشند.

روحانی در خاتمه گفت: بانک مرکزی برای سال آینده باید در زمینه تورم و ارز به مردم قول دهد. همان که خودش مرتب می‌گوید ارز ۵ درصد بیشتر بالا نمی‌رود، بر همان مبنای مردم قول دهد. اعتماد به آینده می‌تواند اضطراب و ناآرامی در بازار را از بین ببرد و ثبات به ما دهد و ثبات بهترین سرمایه ما در بخش اقتصاد است. هرچقدر این ثبات بیشتر باشد، می‌توانیم برای آینده تلاش‌های بیشتری داشته باشیم.

منبع/ ایلنا

برچسب‌ها: [حسن روحانی](#) [1]

[بانک مرکزی](#) [2]